ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

         O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que sejam enviados ofícios ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba, ao Secretário de Estado de

Infraestrutura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente e ao Superintendente do

Departamento de Estadas e Rodagens da Paraíba, no sentido de promoverem as ações

administrativas necessárias para a realização de projeto e a sua execução, de

pavimentação asfáltica da estrada que liga a Rodovia estadual PB 394 ao Sitio

Barreirinho, no Município de Cajazeiras.

JUSTIFICATIVA:

     Nosso gabinete recebeu nos últimos dias apelo da população do

Sitio Barreirinho, no Município de Cajazeiras, solicitando nosso apoio parlamentar no

sentido de postular junto ao governo estadual a pavimentação asfáltica da estrada que

liga a Rodovia PB 394 até aquela importante comunidade.

    O governo estadual está promovendo a pavimentação asfáltica da

Rodovia PB 394, que liga a Rodovia BR 230 ao Distrito de Engenheiro Avidos, no

Município de Cajazeiras.

    Registre-se que a pavimentação asfáltica da Rodovia PB 394, em

seu projeto original, passava pelo Sitio Barreirinho, mas o projeto sofreu alteração.

REQUERIMENTO nº __________ /2020

Autor: Deputado Estadual Jeová Vieira Campos

11.229

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

    A distância entre a PB 394 e o Sitio Barreirinho é pequena e a

pavimentação desse trecho irá melhorar a qualidade de vida dos habitantes daquela

importante comunidade.

    Entendemos que o pleito é justo e merece a devida atenção do

governo estadual.

        Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-me

contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 01  de setembro de 2020.

Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual